Отдел образования  администрации Адыге-Хабльского муниципального района

                                                 П Р И К А З

30. 08. 2023 г.                    а. Адыге-Хабль                                           №56/2

«Об организации предпрофильного обучения и открытии 5-х предпрофильных

классов психолого-педагогической направленности  в 2024-2025 учебном году в

МБОУ «СОШ а.Эрсакон и МБОУ «СОШ а.Вако-Жиле».

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации 17.05.2012г. № 413 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта среднего общего образования»,

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 28.08.2020г.№

442 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам:

образовательным программам начального общего, основного и среднего

общего образования», Учебно-методических материалов Министерства

просвещения РФ для реализации образовательной деятельности в классах

«психолого-педагогической направленности» и в целях повышения престижа и

популяризации педагогической профессии и эффективного решения задач

профориентации

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать в 2024-2025 учебном году реализацию предпрофильного

обучения на уровне основного общего образования в общеобразовательных

организациях МБОУ «СОШ а.Эрсакон и МБОУ «СОШ а.Вако-Жиле».

2.Руководителям Адыгешаовой Ф.А. и Канкошеву Б.Д.:

2.1. Организовать учебно -методическое обеспечение предпрофильной

подготовки обучающихся 5-х классов психолого-педагогической

направленности.

2.2. Обеспечить реализацию учебных планов предпрофильного обучения в 5х

классах.

2.3. Представить отчеты   по введению предпрофильного обучения в отдел

образования по итогам 1 полугодия и учебного года.

2.4. Довести до сведения   учащихся и их родителей (законных представителей)

данную информацию.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста отдела образования Китокову И.Е.